(a) a lavratura da 
ata desta Assembleia Geral Extraordinária na forma de sumário, nos termos do Artigo 130, da Lei das 
Sociedades por Ações; (b) a criação de ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, a serem emitidas 
pela Companhia; (c) a emissão de 135.514.957 (cento e trinta e cinco milhões, quinhentos e quatorze mil, 
novecentos e cinquenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; (d) a consolidação do 
Estatuto Social da Companhia. Deliberações: Instalada a Assembleia pelo Presidente, e após a discussão 
das matérias previstas na ordem do dia, os acionistas da Companhia presentes à assembleia, decidiram,

[...]

por votação unanime e sem ressalvas, aprovar: (a) a lavratura da ata desta assembleia na forma de sumario, 
nos termos do Artigo 130, §1° da Lei das Sociedades por Ações; (b) a criação de ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, a serem emitidas pela Companhia; (c) a emissão de 135.514.957 (cento 
e trinta e cinco milhões, quinhentos e quatorze mil, novecentos e cinquenta e sete) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão total de R$ 135.514.956,81 (cento e trinta e cinco 
milhões, quinhentos e quatorze mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos), sendo que 
o capital social da Companhia será aumentado de R$336.901.949,51 ( trezentos e trinta e seis mil, 
novecentos e um, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos) para R$ 472.416.906,32 
(quatrocentos e setenta e dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e seis reais e trinta e dois 
centavos). (c.1) as novas ações ordinárias emitidas conforme disposto no item “c” acima são integralmente 
subscritas e integralizadas na presente data, pela Swiss Reinsurance Company LTD, uma sociedade 
existente de acordo com as leis da Suíça, com sede na cidade de Zurique, Suíça, em Mythenquai, 50/60, CH

[...]

(c) acima, a alteração e consolidação da redação do caput do Artigo 5 do estatuto social da Companhia, que 
passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5. O capital social totalmente subscrito e integralizado 
em moeda corrente nacional é de R$ 472.416.906,32 (quatrocentos e setenta e dois milhões, quatrocentos 
e dezesseis mil, novecentos e seis reais e trinta e dois centavos) dividido em 472.416.906 (quatrocentos e 
setenta e dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e seis) ações ordinárias, todas nominativas 
e sem valor nominal.” Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, a Assembleia Geral Extraordinária 
foi encerrada, da qual se lavrou a presente ata, que Iida e achada conforme, foi assinada e aprovada por 
todos os acionistas presentes.